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Eläinperäisten elintarvikkeiden ja muiden tavaroiden 
ELÄINLÄÄKINNÄLLINEN RAJATARKASTUS  
 
 
1. Yleistä   
 
Elintarvikkeet ja tavarat, joille on suoritettava yhteisöön tuotaessa 
eläinlääkinnällinen rajatarkastus, on lueteltu "Komission päätöksessä 
(2007/275/EY) rajatarkastusasemilla neuvoston direktiivien 91/496/ETY ja 
97/78/EY nojalla tarkastettavia eläimiä ja tuotteita koskevista luetteloista", joka 
on julkaistu yhteisön virallisessa lehdessä L116 4.5.2007. Tämä komission 
päätös eli luettelo eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen vaativista tavaroista on 
myös Tullin ilmoitustaululla: Yksiköt & Ryhmät - Rajoitukset - Eläinlääkinnällisen 
rajatarkastuksen vaativat tavarat. 
 
Ohjeet siitä, miten ja missä tarkastukset suoritetaan Suomessa, on annettu 
Maa- ja metsätalousministeriön eläimistä saatavien elintarvikkeiden ja muiden 
tuotteiden eläinlääkinnällisistä rajatarkastuksista annetussa asetuksessa 
1370/2004 muutoksineen. 
 
Eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen suorittaa Elintarviketurvallisuusviraston 
(myöhemmin Evira) palveluksessa oleva tai sen valtuuttama rajaeläinlääkäri 
eläinlääkinnällisellä rajatarkastusasemalla eläimistä saataville tuote-erille, jotka 
tuodaan kolmansista maista eli EU:n ulkopuolelta Suomeen tai Suomen kautta 
toiseen jäsenvaltioon. Luettelo rajaeläinlääkäreistä internet-osoitteessa:  
http://www.evira.fi/files/attachments/fi/elintarvikkeet/tuonti_ja_vienti/tuonti/rajael
ainlaakariluettelo_rellit_vellit_21.10.10.pdf 
 
Kolmasmaa-alkuperää olevaksi eräksi katsotaan myös EU-alkuperää olevat  
elintarvikkeet ja tavarat, jotka tulevat Suomeen kolmannesta maasta. Niille on 
myös suoritettava eläinlääkinnällinen rajatarkastus.  
 
THT:ssä 95/2006 olevaa menettelyä ei sovelleta eläinlääkinnällisen 
rajatarkastuksen vaativiin tuotteisiin. 
 
Eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen vaativia tuotteita ja tavaroita saadaan 
tuoda Suomeen vain Maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa 1370/2004 
lueteltujen rajatarkastusasemien kautta.  
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2. Rajanylityspaikat ja rajatarkastusasemat, asemien 
aukioloajat, sekä asemilla tarkastettavat elintarvikkeet ja 
muut tuotteet 

 
Aseman nimi Osoite Aukioloajat Asemalla tarkastetaan 
Helsingin 
satama 

Katsastustie 4 
00430 Helsinki 

ma-pe 
8.00-15.45 

Vain pakatut elintarvikkeet, 
huoneenlämmössä 
säilytettävät muut tuotteet 

Helsingin  
lentoasema 

Rahtitie 1 
Vantaa 

ma-pe 
8.00-15.45 

Vain pakatut elintarvikkeet, 
vain pakatut muut tuotteet, 
muut eläimet kuin sorkka-, 
kavio- ja hevoseläimet 

Haminan  
satama 

Isoympyränkat
u 3 
49400 Hamina 

ma-pe 
8.00-15.45 

Vain pakatut 
elintarvikkeet, vain 
pakatut muut tuotteet 

Vaalimaa 
maantie 

Kiputie 3 
49900 
Virolahti 

ma-pe 
8.00-15.45 

Vain pakatut elintarvikkeet, 
kaikki muut tuotteet, 
sorkka- ja kavioeläimet, 
rekisteröidyt hevoseläimet, 
muut eläimet 

Selite 

 sorkka- ja kavioeläimet = naudat, siat, lampaat, vuohet, luonnonvaraiset ja 
koti-eläiminä pidettävät kavioeläimet 

 rekisteröidyt hevoseläimet = kuten määritellään neuvoston direktiivissä 
90/426/ETY 

 
 
3. Eläinlääkinnällistä rajatarkastusta ei kuitenkaan tehdä 
 

 Andorrasta, Liechtensteinista, Monacosta, Norjasta, San Marinosta ja 
Sveitsistä tuotaville eläimistä saataville elintarvikkeille ja muille tuotteille  

 
 Islannista tai Färsaarilta tuotaville elintarvikkeeksi tarkoitetuille 

kalastustuotteille tai muille kaloista saataville tuotteille, koska em. 
tuonneissa sovelletaan sisämarkkinakaupan määräyksiä. 

 

 Yhdistelmätuotteille, jotka eivät sisällä lihaa ja sisältävät alle puolet 
tuotteen kokonaismäärästä maitotuotteita, munatuotteita tai jalostettuja 
kalastustuotteita. Lisätietoa yhdistelmätuotteista: 
http://www.evira.fi/attachments/ok_18006_ohje_yhdistelmatuotteiden_t
uonnista_270710_fi.doc joka löytyy internetosoitteesta: 
http://www.evira.fi/portal/fi/elintarvikkeet/tuonti_ja_vienti/tuonti_eu_n_ul
kopuolelta/elaimista_ja_kasveista_koostuvat_yhdistelmatuotteet/  
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 Matkustajien matkatavaroissa tuotaville tai pikkupaketteina 

yksityishenkilöille lähetettäville elintarvikkeille. Näitä koskevat kuitenkin 
tuliaistuonnin ehdot (kohta 3.1.)  

 

 Diplomaattisten edustustojen tai diplomaattisia oikeuksia nauttivien 
kansainvälisten järjestöjen omaan käyttöön tuotavat tuontierät. 

 
 Kansainvälistä liikennettä harjoittavissa kuljetusvälineissä olevat 

elintarvikkeet, jotka on tarkoitettu miehistön ja matkustajien käyttöön 
sillä edellytyksellä, että niitä ei tuoda yhteisön alueelle. Mikäli tässä 
kohdassa tarkoitetut elintarvikkeet puretaan kuljetusvälineestä, ne on 
hävitettävä tai toimitettava käytettäväksi rajaeläinlääkärin osoittamaan 
tarkoitukseen. Elintarvikkeet voidaan kuitenkin siirtää samalla 
tullialueella suoraan yhdestä kansainvälistä liikennettä harjoittavasta 
kuljetusvälineestä toiseen tullin valvonnassa. 

 
 Vähäinen määrä elintarvikkeita tai muita tuotteita, jotka on tarkoitettu 

käytettäväksi Suomessa kaupallisina näytteinä, näyttelytarkoituksiin tai 
tutkimustarkoituksiin. Jos tuontierä ei täytä yhteisön lainsäädännön 
vaatimuksia tai näiden puuttuessa Suomen kansallisen lainsäädännön 
vaatimuksia, tuonti on mahdollista ainoastaan Eviran tuontiluvalla. 
Tuojan tulee esittää Eviran myöntämä tuontilupa Tullissa. 

 
 
3.1 Matkustajien mukanaan tuomat tuliaiset 
 
Komission asetuksen 206/2009 mukaan EU:n ulkopuolelta saapuva matkustaja 
ei saa tuoda matkatavaroissaan liha- tai maitotuotteita muutamia poikkeusmaita 
ja -tuotteita lukuunottamatta. Kalastustuotteita saa tuoda pääsääntöisesti 20 
kg:n verran, ja muita eläinperäisiä tuotteita lihaa lukuunottamatta 2 kg, jos 
maalla ei ole näiden suhteen poikkeusmääräyksiä. Tarkat ohjeet Eviran sivulla:  
http://www.evira.fi/portal/fi/elintarvikkeet/tuonti_ja_vienti/tuonti_eu_n_ulkopuolel
ta/tuliaistuonti/. 
 
Tullin tehtävä on valvoa riskiperusteisesti ja pistokokeenomaisesti 
matkatavaroita, ja laittomat tuotteet havaitessaan takavarikoida ne ja toimittaa 
asianmukaisesti hävitettäväksi. Rajanylityspaikassa tulee olla selkeästi 
matkustajien nähtävillä tiedotteita, joissa kerrotaan rajoitetuista tuotteista. 
 
 
3.2 Matkustajien mukana kulkevat lemmikit 
 
Matkustajan mukana kulkevat ei-kaupalliset lemmikkieläimet, joita on kaikkiaan 
yhteensä 5 kpl tai alle, kuuluvat tullin valvontaan. Suomeen saapuessa tulli 
tarkastaa, että eläimellä on vaadittu EU-mallin mukainen terveystodistus 



                                    Eläinlääkinnällinen rajatarkastus                                    4  

                                                   Rajoituskäsikirja                                  17.5.2011  

asianmukaisine merkintöineen. Tarkat eläinten tuontiehdot sivulla: 
http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/tuonti_ja_vienti/tuonti_eu_n_ulkopuolelta/koir
at__kissat_ja_fretit/ei-kaupallinen_tuonti/ 
 
Tuontiehdot lyhyesti: 
Eläimen tulee olla tunnistusmerkitty ennen raivotautirokotuksen antamista 
mikrosirulla (1.7.2011 saakka myös tatuointi on hyväksytty) ja sillä tulee olla 
voimassaoleva raivotautirokotus, joka ei ole tuoreempi kuin 21 päivää. Korkean 
raivotautisriskin maasta saapuessa terveystodistuksessa tulee olla merkintä 
vasta-ainetestistä, joka on otettu 30 päivää raivotautirokotuksen jälkeen mutta 
vähintään kolme kuukautta ennen tuontia. Lisäksi eläimen tulee olla lääkitty 
ekinokokkoosia eli heisimatoa vastaan 30 päivän sisällä ennen maahan 
saapumista. Jos eläin ei tuontihetkellä täytä maahantuontiehtoja tai niitä ei ole 
mahdollista järkevillä toimenpiteillä saada voimaan, palautetaan eläin 
lähtömaahan tai lopetetaan.  
 
 
 
4. Eläinlääkinnällinen rajatarkastus  
 
4.1. Organisaatio 
 
Eläinlääkinnällisestä rajatarkastuksesta vastaa Eviran Tuonti- ja 
markkinavalvontayksikössä  rajatarkastusjaosto. Sen palveluksessa on kaksi 
kokopäivätoimista ja yksi puolipäivätoiminen rajaeläinlääkäri, jotka vastaavat 
eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen suorittamisesta Helsingin sataman 
rajatarkastusasemalla Hakuninmaalla ja Helsinki-Vantaan lentoasemalla. 
Vaalimaan rajatarkastusasemalla rajatarkastukset hoitaa toistaiseksi 
kunnaneläinlääkäri, kunnes Eviran rajaeläinlääkärin virkaan saadan hoitaja. 
Lisäksi Evira on valtuuttanut useita eläinlääkäreitä suorittamaan 
rajatarkastuksia virka-ajan ulkopuolella tapahtuvia tarkastuksia varten sekä 
valvomaan Eviran hyväksymiä tullivarastoja.  
 
4.2. Ennakkoilmoittaminen 
 
Maahantuojan on ilmoitettava ao. rajatarkastusasemalle tuontierän 
saapumisesta jo ennen erän saapumista yhteisön alueelle täyttämällä 
TRACES-ohjelmalla kolmansista maista tuotavien tuotteiden 
eläinlääkinnällisistä tarkastusmenettelyistä yhteisön rajatarkastusasemilla 
annetun komission asetuksen (EY) N:o 136/2004 liitteen III  mukaisen 
eläinlääkinnällisen tuloasiakirjan (CVED-todistuksen) ensimmäinen sivu. Kaikki 
tuontierät on ilmoitettava TRACES-järjestelmällä. Ohjeet ohjelman käytöstä 
löytyvät nettiosoitteesta  
http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/tuonti_ja_vienti/traces/ 
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Maahantuojan on lisäksi sovittava Eviran kanssa tuontierän 
tarkastusajankohdasta viimeistään edellisenä työpäivänä ennen tuontierän 
toimittamista rajatarkastusasemalle. 
 
4.3. Tarkastukseen ohjaus 
 
Maahantuojan on täytettävä CVED-todistuksen  ensimmäinen sivu TRACES-
ohjelmassa ennen rajanylitystä ja luovutettava yksi kopio todistuksesta 
rajanylityspaikan tulliviranomaiselle.  
 
Mikäli rajatarkastusasema (Helsinki satama) ei sijaitse rajanylityspaikan 
yhteydessä, on rajanylityspaikan tulliviranomaisen merkittävä maahantuojalta 
saamaansa CVED-todistuksen kopioon se rajatarkastusasema, minne tuontierä 
on rajanylityspaikalta kuljetettava ja se aikaraja, jonka sisällä tuontierä on 
kuljetettava rajatarkastusasemalle. Tulliviranomaisen on lisäksi merkittävä joku 
saatavilla olevasta seuraavasta kolmesta numerosta CVED-todistuksen tai sen 
kopion ensimmäisen sivun laitaan sopivaan tyhjään kohtaan: 
   
1. Tullauksessa käytettävä siirtoluvan numero  
2. T1:ssä ja TIR-Carnetissa käytettävä passitusnumero   
3. Varastoinnissa ja muonituksessa käytettävä luovutusnumero 
 
Merkintä CVED- todistukseen tehdään erän seurattavuuden lisäämiseksi. 
Lopuksi rajanylityspaikan tulliviranomainen faksaa CVED-todistuksen 
rajatarkastusasemalle ja antaa kopion maahantuojalle tai tämän edustajalle. 
 
 
5. Vapaaseen liikkeeseen luovuttaminen 
 
5.1. Suomeen toisen jäsenmaan kautta tuodut tuote-erät 
 
Ennen menettelyyn asettamista tullin tulee selvittää rajatarkastuksen tarve. 
Tullin tulee selvittää CVED-todistuksesta, onko erälle tehty rajatarkastus jossain 
toisessa jäsenvaltiossa. Rajatarkastus on tehtävä siinä jäsenvaltiossa, johon 
erä ensiksi tuodaan. Jos eläinlääkinnällinen rajatarkastus on suoritettu jo 
toisessa jäsenmaassa, ei tuontierää tarvitse tuoda Suomeen MMM:n 
asetuksessa määrättyjen rajanylityspaikkojen kautta. Jos tuote-erä on 
tarkastettu ja hyväksytty luovutettavaksi vapaaseen liikkeeseen, se voidaan 
asettaa tullimenettelyyn. Tullimuodollisuuksien jälkeen tavara voi liikkua 
vapaasti yhteisöalueella. 
 
5.2. Suomeen suoraan kolmannesta maasta tuotavat tuote-erät 
 
Jos eläinlääkinnällistä rajatarkastusta ei ole suoritettu tai tavaraerä tuodaan 
suoraan kolmannesta maasta, tavarat tulee ohjata rajatarkastukseen (katso 
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edellä osassa  4.3. Tarkastukseen ohjaus). Jos eläinlääkinnällinen 
rajatarkastusasema sijaitseen muualla kuin rajanylityspaikalla, tuontierä 
siirretään tarkastukseen tullin antamaa siirtolupaa käyttäen.  
 
Jos rajatarkastusasema ei sijaitse rajanylityspaikan (Helsingin satama) 
yhteydessä, on rajanylityspaikan tulliviranomaisen pidettävä ajan tasalla olevaa 
tilastoa kyseisen rajanylityspaikan kautta asianomaiselle rajatarkastusasemalle 
ohjatuista tuontieristä. Tulliviranomaisen on toimitettava tilastot asianomaiselle 
rajatarkastusasemalle jokaisen kuukauden lopussa. 
 
5.3. Eläinlääkinnällinen rajatarkastus 
 
5.3.1. Asiakirjatarkastus 
 
Ennen siirtoluvan laadintaa tulli tarkastaa CVED-todistuksen ja vertaa sen 
tietoja esitettyyn alkuperäiseen terveystodistukseen. Samalla tarkastetaan, 
onko tavaraerä tuotu sallitusta alkuperämaasta ja ettei sitä koske komission 
antamat suojapäätökset.  Terveystodistusta verrataan ilmoitettuun erään ja 
tarkastetaan, että terveystodistuksen on antanut komission hyväksymä laitos. 
Tavaraerä siirretään luvalla eläinlääkinnälliselle rajatarkastusasemalle, jossa 
eläinlääkäri suorittaa erälle tunnistustarkastuksen ja fyysisen tarkastuksen. 
 
Komission suojapäätökset löytyvät internet-osoitteesta: 
http://wwwb.mmm.fi/el/laki/komsuojapaatokset_muut.html  
 
 5.3.2.Tunnistustarkastus 
 
Tunnistustarkastus tehdään aina eläinlääkinnällisellä rajatarkastusasemalla. 
Tunnistuksessa tarkastetaan tuontierän ja sitä seuraavien tuontiasiakirjojen 
yhteenkuuluvuus  seuraavasti: 
 
1. Konteissa tuotavien tuontierien osalta tarkastetaan, että viejämaan tai 
sellaisen jäsenvaltion, jonka alueen kautta tuontierä on kuljetettu, 
viranomaisten kiinnittämät sinetit ovat ehjät ja että sineteissä olevat tiedot 
vastaavat mukana seuraavien tuontiasiakirjojen ja rajatarkastustodistukseen 
merkittyjä tietoja, tai 
 
2. Tarkastetaan tuontierän pakkauksiin tehtyjen, tuotteiden alkuperämaahan ja 
-laitokseen viittaavien leimojen ja merkintöjen yhdenmukaisuus 
tuontiasiakirjojen ja rajatarkastustodistukseen merkittyjen tietojen kanssa, tai 
 
3. Pakkaamattomana irtotavarana tuotavan rehuraaka-aineen osalta 
tarkastetaan, että tuote vastaa tuontiasiakirjoihin ja rajatarkastustodistukseen 
merkittyjä tietoja 
 
 5.3.3. Fyysinen tarkastus 
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Fyysisessä tarkastuksessa tarkastetaan, että yhteisön alueelle tuotavaksi 
tarkoitettujen tuontierien kuljetusolosuhteet ovat vaatimusten mukaiset eivätkä 
heikennä tuote-erän laatua ja säilyvyyttä. Tarkastetaan, että yhteisön alueelle 
tuotavaksi tarkoitettujen elintarvikkeiden pakkausmateriaali ja -merkinnät 
täyttävät yhteisön elintarvikehygienialainsäädännön vaatimukset tai näiden 
puuttuessa määränpäänä olevan jäsenvaltion kansalliset määräykset.  
 
Rajaeläinlääkäri voi määrätä tuontierän käyttökieltoon siihen asti kunnes 
eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen tulos on varmistunut, jos on epäselvää 
täyttääkö tuontierä tämän asetuksen vaatimukset. Tuontierä on tällöin 
säilytettävä rajaeläinlääkärin määräysten mukaisesti tullin valvonnassa. 
 
Saatuaan rajaeläinlääkäriltä tiedon, että tuontierä on hyväksytty luovutettavaksi 
vapaaseen liikkeeseen, tuontierä voidaan asettaa tullimenettelyyn ja suorittaa 
tullaustoimenpiteet. Veronkannon yhteydessä tulli perii myös rajaeläinlääkärin 
tarkastuksesta koituneet kulut, jotka eläinlääkäri on ilmoittanut tullille. 
 
 
6. Suojapäätösten alaiset erät ja eläinlääkinnällisessä 
rajatarkastuksessa hylätyt erät 
 
Tuontierä, jonka pääsy yhteisön alueelle on komission suojapäätöksellä 
kielletty, saadaan rajaeläinlääkärin luvalla kuljettaa Suomen alueen kautta 
ainoastaan silloin, kun tuontierä siirretään saman sataman tai lentokentän 
alueella laivasta toiseen 7 vuorokautta tai lentokoneesta toiseen 12 tuntia 
lyhyemmän ajan sisällä. Tällainen tuontierä on toimitettava satamasta tai 
lentokentältä suoraan yhteisön ulkopuolelle ilman muita pysähdyksiä yhteisön 
alueella.  
 
Eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen jälkeen sellaista tuontierää, jota ei ole 
hyväksytty tuotavaksi yhteisön alueelle, ei saa lastata uudelleen kuljetuksen 
yhteydessä. Jos erä kuitenkin kuljetusvälineen rikkoutumisen tai siihen 
verrattavasta erityisestä syystä on lastattava uudelleen, on tähän saatava 
asianomaisen rajaeläinlääkärin lupa. Uudelleenlastaus on aina tehtävä tullin tai 
rajaeläinlääkärin valvonnassa eläinlääkinnällisellä rajatarkastusasemalla.  
 
 
7. Rajaeläinlääkärin kolmannesta maasta Suomen kautta 
kolmanteen maahan (välivarastoinnin jälkeen tai suoraan) 
kuljetettaville erille tehtävät tarkastukset ja tullin tehtävät, 
kun erää säilytetään varastossa 
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Eläinlääkinnällinen rajatarkastus tehdään myös, kun tuote-erä on tarkoitettu 
kuljetettavaksi  Suomen kautta kolmanteen maahan tai varastoitavaksi 
tullivarastoissa, vapaa-alueilla tai vapaavarastoissa.  
 
Kolmanteen maahan ilman välivarastointia tai välivarastoinnin jälkeen 
kuljetettavalle erälle tehdään ensin rajatarkastus eläinlääkinnällisellä 
rajatarkastusasemalla (asiakirjat ja tunnistus). Erän on myös poistuttava EU-
alueelta eläinlääkinnällisen rajatarkastusaseman kautta ja sille tehdään 
poistumistarkastus poistumisrajatarkastusasemalla. Erän on poistuttava 
yhteisön alueelta 30 vuorokauden kuluessa siitä päivästä, jolloin tuontierälle on 
tehty  vähintään asiakirjojen tarkastus, ja merkintä siitä päivämäärästä, johon 
mennessä viennin on tapahduttava. Tällaiset erät eivät yleensä täytä EU-
lainsäädännön vaatimuksia, joten niitä ei saa laskea vapaaseen liikkeeseen 
EU-alueelle. 
 
Jos erää välivarastoidaan Suomessa, niin rajatarkastusasemalla tehdyn 
saapumistarkastuksen jälkeen ennen varastoon toimittamista sille tehdään 
lisäksi varastolla asiakirjatarkastus, joka tehdään myös, kun erä toimitetaan 
pois varastosta. Rajaeläinlääkärin on merkittävä rajatarkastustodistukseen, 
mihin vapaavarastoon tai vapaa-alueelle tuontierä saadaan toimittaa, ja se 
löytyy CVEDistä kohdasta 34. 
 
Jos kauttakuljetettavaa tuontierää ei ole viety pois yhteisön alueelta 30 
vuorokauden kuluessa siitä päivästä, jolloin tuontierälle on tehty vähintään 
asiakirjojen tarkastus, on tulliviranomaisen rajaeläinlääkärin pyynnöstä pyrittävä 
selvittämään tuontierän sijainti.  
 
7.1. Ilman välivarastointia tapahtuvan kauttakuljetuksen poistuminen 
yhteisön alueelta  
    
Kolmanteen maahan tarkoitettu tuontierä on vietävä pois yhteisön alueelta 
rajatarkastusaseman kautta. Tuontierä on eläinlääkinnällisen rajatarkastuksen 
jälkeen tapahtuvan maantie-, rautatie- tai sisävesireittejä pitkin tapahtuvan 
kuljetuksen aikana kuljetettava tullin valvonnassa neuvoston asetuksessa 
(ETY) N:o 2913/92 säädettyä T1-menettelyä noudattaen sinetöidyssä 
kuljetusvälineessä pois yhteisön alueelta. Tuontierää ei saa kuljetuksen aikana 
purkaa, jakaa eikä muutoinkaan käsitellä.  
 
7.2. Vapaavarastot, vapaa-alueet ja tullivarastot 
 
Suomen alueella sijaitsevien vapaavarastojen ja -alueiden ja tullivarastojen, 
joissa varastoidaan tuontieriä, jotka eivät täytä yhteisön lainsäädännön 
vaatimuksia tai näiden puuttuessa Suomen kansallisen lainsäädännön 
vaatimuksia, on oltava Eviran hyväksymiä. Evira myöntää luvan hakemuksesta. 
Päivitetty luettelo Eviran hyväksymistä varastoista löytyy internet-osoitteesta:             
http://www.evira.fi/attachments/elintarvikkeet/elintarviketietoa/tuonti/eviran_hyv
aksymat_varastot_7.4.2009.pdf  joka on liitetty internetosoitteeseen: 
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http://www.evira.fi/portal/fi/elintarvikkeet/tuonti_ja_vienti/tuonti_eu_n_ulkopuolel
ta/elainlaakinnallinen_rajatarkastus/  
 
Tuontierä on toimitettava vapaavarastoon tai -alueelle tai Eviran hyväksymään 
tullivarastoon sinetöidyssä kuljetusvälineessä tullin valvonnassa. Tuontierän on 
saavuttava vapaavarastoon tai -alueelle tai tullivarastoon 30 vuorokauden 
kuluessa siitä päivästä, jolloin tuontierälle on tehty rajatarkastusasemalla 
vähintään asiakirjojen tarkastus. Jos tuontierä ei ole saapunut vapaavarastoon 
tai -alueelle tai tullivarastoon em. määräajan kuluessa, on tulliviranomaisen 
rajaeläinlääkärin pyynnöstä pyrittävä selvittämään tuontierän sijainti. 
 
Mikäli varastoitava tuontierä sisältää lihaa tai lihatuotteita taikka maitoa tai 
maitopohjaisia tuotteita, on sen täytettävä MMM:n asetuksen 1370/2004 liitteen 
10  mukaiset eläinten terveyttä koskevat vaatimukset 
 
Vapaavarastoa tai -aluetta tai tullivarastoa valvovan rajaeläinlääkärin on 
yhteistyössä tulliviranomaisen kanssa varmistauduttava siitä, että tuontieriä 
säilytetään vapaavarastossa ja -alueella tai tullivarastossa 
elintarvikehygieeniset, rehuhygieeniset ja eläintautinäkökohdat huomioon 
ottaen asianmukaisesti. Tuontierä on varastoitava vapaavarastossa tai -alueella 
tai tullivarastossa erillään muista elintarvikkeista ja tuotteista. Tuontierä on 
säilytettävä alkuperäisissä pakkauksissaan eikä erää saa käsitellä enempää 
kuin varastoinnin tai tuontierän jakamisen vuoksi on välttämätöntä. Tuontierän 
jokaisessa pakkauksista koostuvassa säilytyserässä on oltava merkintä, josta 
käy ilmi erää seuraavan rajatarkastustodistuksen numero. 
 
Tuontierä saadaan toimittaa vapaavarastosta tai -alueelta tai tullivarastosta 
ainoastaan rajaeläinlääkärin luvalla vain suoraan kolmanteen maahan, 
muonituselintarvikevarastoon, hävitettäväksi tai käytettäväksi Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1774/2002 mukaiseen 
rajaeläinlääkärin osoittamaan tarkoitukseen. Vapaavarastosta tai -alueelta tai 
Eviran hyväksymästä tullivarastosta kolmanteen maahan tai 
muonituselintarvikevarastoon toimitettava tuontierä on kuljetettava 
määränpäähänsä tullin valvonnassa neuvoston asetuksessa (ETY) N:o 
2913/92 säädettyä T1-menettelyä noudattaen sinetöidyssä kontissa tai 
kuljetusvälineessä purkamatta tai jakamatta lastia kuljetuksen aikana. Tulli 
tarkastaa poistumisrajanylityspaikalla sinetit. 
 
7.3. Muonituselintarvikevarastoja koskevat määräykset ja 
rajaeläinlääkärin muonituselintarvike-erille tekemät tarkastukset 
 
Myös ulkomaan laivaliikenteen tai lentoliikenteen muonitukseen tarkoitetuille 
elintarvike-erille tehdään ensin rajatarkastus rajatarkastusasemalla (asiakirjat ja 
tunnistus, tarvittaessa fyysinen tarkastus). Tarkastuksessa voidaan todeta, että 
joko erä täyttää EU-vaatimukset, tai että se ei täytä niitä.  



                                    Eläinlääkinnällinen rajatarkastus                                    
10  

                                                   Rajoituskäsikirja                                  17.5.2011  

Lentoliikenteen muonitukseen tarkoitetun tuontierän on aina täytettävä yhteisön 
lainsäädännön vaatimukset, ja on siten vapaa liikkumaan EU-alueella, kun taas 
laivaliikenteen muonitukseen tarkoitettu erä, joka ei täytä EU-vaatimuksia, 
voidaan toimittaa rajatarkastusasemalta ainoastaan Eviran hyväksymään 
elintarvikemuonitusvarastoon tai suoraan muonitettavalle laivalle. 
Rajaeläinlääkärin on merkittävä rajatarkastustodistukseen se maahantuojan 
ilmoittama muonituselintarvikevarasto, johon tuontierä toimitetaan, joten se 
löytyy CVEDistä.  

Muonitukseen tarkoitettuja, ei EU-vaatimukset täyttäviä tuontieriä ei saa pakata 
uudelleen tai jalostaa maissa, ja jos tällainen tuontierä sisältää lihaa tai 
lihatuotteita taikka maitoa tai maitopohjaisia tuotteita, on niiden täytettävä 
MMM:n asetuksen 1370/2004 liitteen 10  mukaiset eläinten terveyttä koskevat 
vaatimukset. 

Tuontierä, jonka tuonti yhteisön alueelle on komission suojapäätöksellä 
kielletty, saadaan toimittaa laivaliikenteen muonitukseen vain rajaeläinlääkärin 
myönnettyä sille CVEDin. 
Tuontierä tai sen osa saadaan toimittaa ulos muonituselintarvikevarastosta 
vain, kun varastoa valvova rajaeläinlääkäri on myöntänyt erälle 
muonitustodistuksen, joka on asetuksen 1370/2004   liitteenä 9 . Edellä mainittu 
erä saadaan viedä vain suoraan muonitettavalle laivalle, määräpaikan 
satamassa sijaitsevaan välivarastoon, hävitettäväksi tai käytettäväksi Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1774/2002 mukaiseen 
rajaeläinlääkärin osoittamaan tarkoitukseen 30 vuorokauden kuluessa siitä 
päivästä, jolloin rajaeläinlääkäri on allekirjoittanut muonitustodistuksen. Laivalla 
toimivaltainen edustaja (kapteeni tms.) kuittaa erän vastaanotetuksi 
allekirjoittamalla muonitustodistuksen. 
 
 
8. Tulli valvoo palautuserien kuljetuksen 
määränpäälaitokseen 
 
Kolmannesta maasta Suomeen palautettu tuontierä on kuljetettava 
alkuperälaitokseen tiiviissä sinetöidyssä kuljetusvälineessä tullin valvonnassa. 
Kolmannen maan hylkäämä tuontierä voidaan palauttaa tuontierän viejänä 
toimineeseen jäsenvaltioon, jos tuontierän mukana on alkuperäiset 
tuontiasiakirjat tai näiden oikeiksi todistetut kopiot, tuontierän hylänneen 
kolmannen maan viranomaisen antama todistus käännyttämisen perusteista, 
tuontierän hylänneen kolmannen maan viranomaisen vakuutus siitä, että 
tuontierän varastointi- ja kuljetusvaatimuksia on noudatettu, sekä tuontierän 
hylänneen kolmannen maan viranomaisen ilmoitus siitä, ettei tuontierää ole 
käsitelty millään tavoin. 
 
Alkuperäisellä sinetillä varustetun kontin osalta riittää se, että tuontierän 
mukana on kuljettajan todistus siitä, että sisältöä ei ole käsitelty tai purettu. 
Ennen tuontierän palauttamista on alkuperäisen terveystodistuksen 
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myöntäneen toimivaltaisen viranomaisen ilmoitettava hyväksyvänsä tuontierän 
palauttaminen. 


